

KOMUNIKAT
Nr 1/CSP-dk/22

dotyczy: oświadczenia PIT-2

PIT-2 to oświadczenie pracownika dla celów obliczenia miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych.

Uwaga:

- *PŁATNIK to między innymi pracodawca, ZUS;*
- *PODATNIK to między innymi pracownik, emeryt, rencista.*

Złożenie pracodawcy oświadczenia PIT-2, skutkuje pomniejszeniem w 2022 r. miesięcznych zaliczek podatkowych o kwotę 425 zł. Roczna kwota zmniejszająca podatek wynosi bowiem 5100 zł (12 x 425 zł).

Zmniejszenie zaliczki podatkowej może być stosowane co najwyżej u jednego płatnika podatku. W związku z tym, PIT-2 można złożyć tylko u jednego pracodawcy. Pracujący emeryt lub rencista nie może złożyć pracodawcy PIT-2, bowiem z mocy ustawy zmniejszenia zaliczki podatkowej od emerytury lub renty stosuje organ (najczęściej jest to ZUS) świadczenia te wypłacający.

Są oczywiście jeszcze inne ograniczenia do złożenia PIT-2. Powyżej wymieniam jedynie te najczęściej na AGH występujące. Szczegóły w wyjaśnieniach MF. Tam też aktualny druk PIT-2.

Proszę o zapoznanie się z wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów dotyczącymi PIT-2 na stronie <https://www.podatki.gov.pl/polski-lad/pit-2-przewodnik-polski-lad/>

Szczególnie proszę pracowników, którzy przeszli na emeryturę lub rentę w trakcie zatrudnienia w AGH, o kontakt z osobami rozliczającymi płace. Najczęściej zapewne wystąpi konieczność złożenia przez tych pracowników wniosku o wycofanie, złożonego przed przejściem na emeryturę lub rentę, oświadczenia PIT-2. Niezłożenie wniosku o wycofanie oświadczenia PIT-2 skutkować będzie, w wyniku rocznego rozliczenia, koniecznością dopłaty podatku (5100 zł), a przez organy skarbowe takie działanie może zostać nawet uznane jako uszczuplenie podatku (vide pouczenie do oświadczenia PIT-2).

Proszę również o kontakt pracowników, których stan faktyczny ulega zmianie w stosunku do złożonego w poprzednim okresie oświadczenia PIT-2.

Dyrektor ds. Pracowniczych

mgr inż. Andrzej Pogonowski

W załączeniu:

- Wniosek o wycofanie oświadczenia PIT-2.